1

     Некоммерческое партнерство

саморегулируемая организация

 «КОММУНЖИЛРЕМСТРОЙ»

Республика Башкортостан, 450005, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 11/2,  тел./факс (347) 293-46-02, (347) 293-46-20

  www.komrstroy.ru e-mail: nv@komrstroy.ru

ОГРН  1090200002034,  ИНН 0278900220,   КПП 027801001, ОКАТО 80401390000, ОКПО   61167352

Р/сч. № 40703810019000000016 в  ОАО «ИнвестКапиталБанк» г. Уфа

К/сч. № 30101810000000000891, БИК  048073891

Протокол

     10.04.2014 г.                                                                                                          № 118

     заседания членов Совета Партнерства

г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 11/2.

Председатель — Гареев Р.А.

Секретарь —  Максимкин И.А.

На заседании Совета Партнерства  присутствовали с правом голоса:

Гареев Р.А.

Бадретдинов Т.Б.

Битаев В.Г.

Волкова Е.Г.

Ганеев Р.Р.

Ржига Ян

Тангаев  А.А.

 Директор НП СРО «Коммунжилремстрой» - Аднасурин В.Э. - с правом

совещательного голоса,

юрисконсульт НП СРО «Коммунжилремстрой» - Ахметов Р.Р. - без права голоса;

главный специалист экспертного отдела – Максимкин И.А. - без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «Коммунжилремстрой» об избрании

Председательствующего и секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Гареев Р.А.

                              Секретарь – Максимкин И.А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет  , «воздержались» -нет  .

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Совета

Партнерства в заседании принимают участие 7 членов Совета Партнерства. Заседание Совета

правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов  Совета Партнерства.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета из 4 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

http://www.komrstroy.ru/
mailto:nv@komrstroy.ru

2

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Голосовали: «за» - 7  голосов, «против» - нет , «воздержались» - нет

Повестка дня заседания Совета Партнерства:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП СРО «Коммунжилремстрой»;

2. Рассмотрение заявлений на внесение изменений в Свидетельство о допуске;

3. О проведении очередного Общего собрания членов НП СРО «Коммунжилремстрой»;

4. Разное.

          ВОПРОС № 1:

          Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП СРО «Коммунжилремстрой».

 СЛУШАЛИ: Максимкина И.А.  с докладом о  поступившем заявлении о приеме в

члены НП СРО «Коммунжилремстрой» и проверке документов, подтверждающих

соответствие Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, кандидата в члены

Партнерства:

 - Общество с ограниченной ответственностью «СтройМастер», г. Уфа,

ИНН 0274175108.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП СРО «Коммунжилремстрой»:

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройМастер», г. Уфа,

ИНН 0274175108.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» -нет  , «воздержались» -нет  .

Решение принято единогласно.

       ВОПРОС № 2:

 Рассмотрение заявлений на внесение изменений в Свидетельство о допуске.

 1. СЛУШАЛИ: Максимкина И.А.  с докладом о  поступившем заявлении на внесение

изменений в  Свидетельство о допуске в связи с изменением видов работ и проверке

документов, подтверждающих соответствие требованиям  к выдаче свидетельства о допуске.

- Муниципальное унитарное предприятие «Электрические сети городского округа города

Салават», ИНН 0266005575.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения и выдать  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных,

членам Партнерства:

- Муниципальное унитарное предприятие «Электрические сети городского округа города

Салават», ИНН 0266005575.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» -нет  , «воздержались» -нет  .

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Максимкина И.А.  с докладом о  поступившем заявлении на

переоформлениие  Свидетельства о допуске согласно приказу Ростехнадзора РФ   № 356 от

05 июля 2011г. и проверке документов, подтверждающих соответствие требованиям  к

выдаче свидетельства о допуске члена Партнерства:

 - Общество с ограниченной ответственностью  "Компания Башстройсервис", г. Уфа,

ИНН 0278167771.

ПОСТАНОВИЛИ:

3

Внести изменения и выдать  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,

члену Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью  "Компания Башстройсервис", г. Уфа, ИНН

0278167771.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» -нет  , «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС №3

О проведении Общего Собрания членов НП СРО «Коммунжилремстрой».

СЛУШАЛИ: Гареева Р.А. с докладом о необходимости утверждения Повестки дня

Общего собрания и формирования списка кандидатов в члены Совета Партнерства с учетом

поступивших предложений.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Повестку дня Общего собрания членов НП СРО «Коммунжилремстрой»

состоящую из следующих вопросов:

1. Отчет директора Исполнительного органа за 2013 г.;

2. Утверждение годового отчета и бухгалтерского баланса за 2013 г.;

3. Отчет Ревизионной комиссии;

4. Отчет Председателя  Совета Партнерства,  Председателей  специализированных

органов;

5. Утверждение сметы расходов и доходов Партнерства на 2014 г.;

6. Внесение изменений в документы НП СРО «Коммунжилремстрой»:

 Устав НП СРО «Коммунжилремстрой»;

 Требования     к     страхованию     членами     Некоммерческого     партнерства

саморегулируемая      организация      «Коммунжилремстрой»      гражданской

ответственности;

 Регламент     подготовки     и      проведения      Общего      собрания     членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Коммунжилремстрой»;

 Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации «Коммунжилремстрой»;

 Положение      «О      постоянно      действующем      коллегиальном      органе

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации

«Коммунжилремстрой »;

 Положение «О Председателе Совета Партнерства и порядке осуществления им

руководства     текущей     деятельностью     Некоммерческого     партнерства

Саморегулируемой организации «Коммунжилремстрой».

4

7. Принятие   и  введение  в   действие   стандартов  НОСТРОЙ  для   применения

в организации работ членами НП СРО «Коммунжилремстрой»;

8. Выход из состава членов Партнерства;

9.  Выборы Членов Совета Партнерства и Председателя Совета Партнерства;

9.1.     Утвердить список кандидатов в состав членов Совета Партнерства:

9.1.1. Гареев Радик Агланурович - генеральный директор ОАО «Башкоммунэнерго»

- кандидат на пост Председателя Совета Партнерства.

9.1.2. Бадретдинов Тимур Байбакович - директор ООО «УфаЭлектро»;

           9.1.3. Битаев  Владимир Глюсович - зам.  генерального  директора     ООО  СП

                       "Инициатива" ОАО «КПД»;

   9.1.4. Волкова Евгения Гавриловна - директор ООО «Изотерм»;

9.1.5. Гайсин Ринат Мугалимович   - директор ОАО «Октябрьские электрические

сети»;

   9.1.6.  Ганеев     Расил     Римович     -     зам.     генерального     директора     ОАО

              «Башкоммунводоканал »;

9.1.7    Ибраков Хасан Гайнуллович - зам. директора ООО «Водолей»;

9.1.8.   Озеров Михаил Юрьевич - Технический директор ООО «Новая Техника»

9.1.9    Пташко Олег Михайлович - директор ООО «Монтажтехстрой»;

9.1.10  Ржига Ян - менеджер проекта АО «Энком»;

9.1.11. Садыков Ильдар Миргалимович - директор ООО «ЭНЦФС»

9.1.12. Тангаев Андрей Алексеевич – директор ООО «Бирские тепловые сети».

10.  Выборы директора НП СРО «Коммунжилремстрой»;

10.1. Утвердить кандидатуру Аднасурина Вадима Энгельсовича на пост Директора

Партнерства.

11.  Разное.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4

Разное. Об участии представителей НП СРО «Коммунжилремстрой» в VIII

Всероссийском съезде саморегулируемых организаций.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с докладом о переносе на 25 апреля 2014г. даты

проведения VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций и необходимостью

делегирования представителей НП СРО «Коммунжилремстрой» для участия в Съезде в

г. Москва.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать для участия в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций:

 с правом голосования – Гареева Радика Аглануровича – Председателя Совета

Партнерства;

5

с правом совещательного голоса – Аднасурина Вадима Энгельсовича – директора НП

СРО «Коммунжилремстрой»

Голосовали: «за» - 7  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет .

Решение принято единогласно.